
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Ž U P A N 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-02-15-11 
Krapina, 1. prosinca  2015. 
    
 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET: Prijedlog analize stanja sustava civilne zaštite na  

području Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  
 

  
          Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(«Narodne novine», 82/15.) i članka 32. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije (»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01.,5/06.,11/06.-
pročišćeni tekst i 14/09.),  župan Krapinsko-zagorske županije dana  01. prosinca 2015. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1) Utvrđuje se Prijedlog analize stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-

zagorske županije za 2015. godinu. 
 

2) Prijedlog analize stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske  županije 
za 2015. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 

zajedničke poslove. 
 
 

 
                           Ž U P A N 

                           Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA  
OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-11-15-9 
Krapina, 26. studeni 2015. 
          
                                                           ŽUPAN  
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      
   
PREDMET:  Analiza stanja sustava civilne zaštite na području 
                        Krapinsko-zagorske  županije za 2015. godinu,  
                        nacrt prijedloga, - podnosi se  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narodne novine», broj 82/15., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. alineja 21. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 17. stavkom 1. alinejom 1. novog Zakona o sustavu civilne 
zaštite koji je stupio na snagu dana 1. kolovoza 2015. godine  i kojim je stavljen van snage 
Zakon o zaštiti i spašavanju, propisano je da predstavničko tijelo,  na prijedlog izvršnog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite.  
U prilogu se dostavlja nacrt prijedloga Analize stanja sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu koja je izrađena na temelju podataka 
prikupljenih od sudionika sustava civilne zaštite i podataka kojima raspolaže Krapinsko-
zagorska županija. 
Predlaže se županu da utvrdi prijedlog Analize stanja sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske  županije za 2015. godinu u tekstu kako je priloženo i podnese ga na 
razmatranje i usvajanje Županijskoj skupštini. 
 
                                     PROČELNICA 
                          Petra Vrančić Lež 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Analize stanja sustava civilne zaštite na području 
      Krapinsko-zagorske  županije za 2015. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana, 
3. Nacrt prijedloga zaključka Županijske skupštine. 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-01-15-10 
Krapina, 1. prosinca 2015. 
 

 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

 KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2015. GODINU 

 
Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15., dalje u tekstu: 

Zakon), stupio je na snagu dana 1. kolovoza 2015. godine te je člankom 17. istog propisano 
da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku 
donošenja proračuna razmatraju i usvajaju godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  

 
1. Općenito o sustavu 

 Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti kojima se uređuju prava i obveze 
sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 
institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u 
jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških, velikih 
nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 
Temeljne zadaće sustava civilne zaštite jesu prosudba mogućih ugrožavanja i 

posljedica, planiranje i pripravnost za reagiranje, reagiranje u zaštiti i spašavanju u slučaju 
katastrofa i velikih nesreća, te poduzimanje potrebnih aktivnosti i mjera za otklanjanje 
posljedica radi žurne normalizacije života na području na kojem je događaj nastao. 
 

2. Planski dokumenti 
 

       S obzirom da još nisu donijeti pravilnici i ostali provedbeni propisi temeljem 
novog Zakona i s obzirom na takvu uputu Državne uprave za zaštitu i spašavanje, nije se 
pristupilo izradi novih planskih dokumenata iz područja civilne zaštite, već se postojeći 
dokumenti redovno ažuriraju. 

      Krapinsko-zagorska županija ima izrađenu Procjenu ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje 
Krapinsko-zagorske županije usvojenu na Skupštini Krapinsko-zagorske županije dana 15. 
ožujka 2013. godine,  Plan zaštite i spašavanja s pripadajućim mu Planom civilne zaštite 
usvojen dana 30. svibnja 2011. godine, Plan pozivanja i aktiviranja Stožera zaštite i 
spašavanja Krapinsko-zagorske županije koji je donio župan Krapinsko-zagorske županije 11. 



2 
 

svibnja 2011. godine te Vanjski plan zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje uključuju 
opasne tvari za pogon tvrtke „Crodux plin“ d.o.o. – Terminal Pustodol Sveti Križ Začretje i 
Vanjski plan zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za pogon 
tvrtke „Tifon“ d.o.o. – Skladište naftnih derivata Zabok koji su usvojeni na Skupštini 
Krapinsko-zagorske županije dana 21. svibnja 2015. godine. 

             Navedeni planski dokumenti ostaju na snazi do donošenja procjene rizika od velikih 
nesreća i plana djelovanja civilne zaštite u skladu s člankom 97. Zakona o sustavu civilne 
zaštite koji će se izraditi kada budu doneseni i kada stupe na snagu odnosni provedbeni 
propisi. 
  

3. Operativne snage sustava civilne zaštite 
 

                    Operativne snage sustava civilne zaštite iz članka 20. Zakona o sustavu civilne 
zaštite  su: 

a) stožeri civilne zaštite, 
b) operativne snage vatrogastva, 
c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa,  
d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja, 
e) udruge, 
f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite, 
g) koordinatori na lokaciji, 
h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 
        Stožer civilne zaštite 

  
                 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje 

mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
              Stožer zaštite i spašavanja imenovala je Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na svojoj sjednici 22. srpnja 2013. godine na prijedlog župana, a po prethodnom 
prijedlogu službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovite djelatnosti i kao takav 
će djelovati do donošenja pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite sukladno Zakonu o sustavu 
civilne zaštite. 
        Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije tijekom 2015. godine održao 
je tri sjednice. 
 

       Vatrogasno zapovjedništvo i postrojbe 
 

       Na području Krapinsko-zagorske županije ustrojena su i operativno djeluju 82 
dobrovoljna vatrogasna društva, od čega su četiri u gospodarstvu. U 12 vatrogasnih zajednica 
udruženo je 51 dobrovoljno vatrogasno društvo, dok 31 društvo djeluje samostalno i direktno 
je udruženo u Vatrogasnu zajednicu Krapinsko-zagorske županije u koju su udružene i sve 
gradske i općinske vatrogasne zajednice. 

        Vatrogasne organizacije kategorizirane su kao središnja i ostala vatrogasna društva, 
sukladno čemu se vrši njihovo opremanje, a prema Pravilniku o minimumu tehničke opreme i 
sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“, broj 43/95.). 

        U Gradu Krapini smještena je javna vatrogasna postrojba sa 21 djelatnikom, a u 
Gradu Zaboku Zagorska javna vatrogasna postrojba sa 53 djelatnika od kojih je u Mariji 
Bistrici i Klanjcu dislocirano po 9 djelatnika. Javne vatrogasne postrojbe svojim djelovanjem 
pokrivaju cijelo područje Krapinsko-zagorske županije. 



3 
 

       Prijem poziva za vatrogasne intervencije obavlja se u vatrogasnom operativnom 
centru Zagorske javne vatrogasne postrojbe za područje cijele županije na broj „193“, a dio 
dolaznih poziva preusmjereno je s broja za hitne pozive „112“ ili dolazi od građana ili pravnih 
osoba. 

       Tijekom nekoliko posljednjih godina uočen je trend povećanja tehničkih intervencija 
(spašavanje prilikom prometnih nesreća, uklanjanje prepreka s prometnica, rušenja drveća 
koja ugrožavaju objekte, spašavanje životinja, poplave i sl.). Iz tog razloga u ovoj je godini 
nastavljeno s nabavljanjem opreme za specifične intervencije (pumpe za ispumpavanje, cijevi, 
agregati za struju, aposrbenti za tehničke intervencije, pjenilo i sl.), uz to nastavlja se i sa 
sustavnom obukom zapovjednih kadrova za složenije intervencije. 

Ove godine izvršeno je osposobljavanje 73 polaznika za zvanje vatrogasac, 162 
polaznika za zvanje vatrogasac I klase, 68 polaznika za zvanje vatrogasnog dočasnika I klase, 
45 polaznika za zvanje vatrogasnog časnika I klase te je 60 vatrogasaca osposobljeno za 
rukovanje motornom pilom.     
      Sva osposobljavanja izvršena su sukladno Planu osposobljavanja i Operativnom 
programu rada zapovjedništva Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije,  a 
provođena su u skladu s odredbama Pravilnika  o  osposobljavanju i usavršavanju vatrogasnih 
kadrova („Narodne novine“ broj, 61/94.) 
      Na području Županije je tijekom 2015. godine održano 9 vatrogasnih taktičkih 
vježbi na kojima je sudjelovalo 36 vatrogasnih postrojbi. Najvažnija vježba održala se na 
Strahinjčici u blizini mjesta velikog požara iz 2012. godine, a koja je imala za cilj poboljšati 
organizaciju velikih intervencija na otvorenom prostoru. 

 
     Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 

 
     Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije je humanitarna, neprofitna 
organizacija koja programske djelatnosti i zadaće ostvaruje neposredno kroz rad Gradskih 
društava Crvenog križa (Donja Stubica, Klanjec, Krapina, Pregrada, Zabok i Zlatar). Društvo 
Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije vrši edukaciju djelatnika i volontera Crvenog 
križa za sve djelatnosti, pripremu, edukaciju i opremanje za djelovanje u katastrofama, rješava 
pitanja od zajedničkog interesa kroz ciljane programe i zajedničke akcije.   
 Prethodnih godina Hrvatski crveni križ ustrojio je  županijske i gradske interventne 
timove s ciljem osposobljavanja i educiranja što više ljudi za učinkovit i pravovremeni 
odgovor za izvanredne situacije koje se mogu dogoditi. 
 Svako Gradsko društvo, izuzev Gradskog društva Crvenog križa Krapina, dalo je 4-6 
volontera ili djelatnika. Osnovnu edukaciju završile su 22 osobe iz Gradskog društva Crvenog 
križa Donja Stubica, Zabok, Klanjec, Pregrada i Zlatar. 
   Gradsko društvo Crvenog križa Krapina ima 47 educiranih članova Gradskog 
interventnog tima. Svi članovi su prošli osnovne i specijalističke edukacije te treninge. U 
provedenim edukacijama naglasak je stavljen  na tri teme – programi EU financiranja, krizne 
situacije i pripreme interventnih timova te razvoj interne i eksterne komunikacije Hrvatskog 
Crvenog križa. Tijekom 2015. godine održane su brojne edukacije i seminari na kojima su 
većim dijelom prisustvovali i sudjelovali volonteri Gradskog društva Crvenog križa Krapina. 
    Državna uprava za zaštitu i spašavanje je Gradskom društvu Crvenog križa Krapina, 
donirala terensku kuhinju za koju su volonteri prošli edukaciju i trening. 
    Prema rasporedu kojeg određuje Hrvatski Crveni križ sva županijska društva Crvenog 
križa sudjeluju u radu prihvatnog kampa u Opatovcu i sada u Slavonskom Brodu. U prvoj 
grupi u vremenu od 10. do 16. listopada 2015. bilo je 6 volontera, u drugoj grupi u vremenu 
od 28. listopada do 3. studenog 2015. bilo je 8 volontera, a treća grupa je na rasporedu u 
vremenu od 21. do 27. studenog 2015.  



4 
 

    Tijekom godine izvršena je nabava opreme za zaštitu i spašavanje pa tako Županijski 
interventni tim raspolaže s: 35 uniformi (jakna, hlače, prsluk, torbe), 50 komada sklopivih 
kreveta, jastuka, navlaka, plahti, 100 komada deka, ručnika, jastučnica, 10 komada drvenih 
stolova, 20 komada drvenih klupa, 21 trenirkom, 6 laganih uniformi, 26 majica kratkih 
rukava, 26 majica dugih rukava, 6 isušivača zraka Trotec TTK400, 2 šatora, 20 vreća za 
spavanje, 20 sklopivih kreveta, 2 tende, 10 termos posuda za hranu i piće, 1 mobilnim klima 
uređajem. 
     Gradska društva Crvenog križa na području Krapinsko-zagorske županije broje oko 
13.000 članova od čega ima oko 6.000 darivatelja krvi.   
 

   Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina 
 
     Hrvatska gorska služba spašavanja je specijalizirana nacionalna, stručna, humanitarna 
i neprofitna udruga koja na području jedinica lokalne (područne) samouprave osniva stanice 
na temelju  zajednički utvrđenog interesa između jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i Hrvatske gorske službe spašavanja. Područje Krapinsko-zagorske županije 
pokriva Stanica Krapina sa sjedištem u Zlatar Bistrici. 
     Stanica Krapina ima 26 članova, od čega 3 spašavatelja, 20 pripravnika i 3 suradnika. 
Tijekom 2015. godine na području županije bilo je 18 akcija spašavanja u kojima su 
sudjelovali svi pripadnici Stanice Krapina. Osim u akcijama spašavanja pripadnici Stanice 
Krapina tijekom godine dežurali su na raznim sportskim natjecanjima i ostalim događanjima 
(skijališta, trekking utrke, planinarski susreti i sl.) 
     Hrvatska gorska služba spašavanja organizira edukacije i tečajeve za svoje pripadnike 
pa su pripadnici Stanice Krapine prošli kroz zimski tečaj, ljetni tečaj, tečaj i ispite prve 
pomoći, tečaj speleospašavanja, treninge sa potražnim psima, tečaj za letače spašavatelje te 
tečajeve iz kartografije. 
    Stanica Krapina raspolaže sa sljedećom opremom  potrebnom za djelovanje u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa: 
 

− medicinska oprema (prilagođena za neurbana i nepristupačna područja) 
− transportna sredstva (marinerova nosiljka, UT nosila, graminger) 
− specijalistička oprema (užad, penjalice, speleo, alpinistički i radni pojasevi,        

spravice za užad, oprema za turno skijanje, dereze, speleo oprema, rasvjeta) 
− sredstva veze (ručne radio stanice, GPS uređaji i sl). 

 
        Specijalističke postrojbe civilne zaštite 

 
          Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara za područje 

Krapinsko-zagorske županije, temeljem mogućih opasnosti, njihovom opsegu i intenzitetu, 
utvrđena je potreba ustrojavanja specijalističkih postrojbi civilne zaštite i to: 

 
• tim za spašavanje iz ruševina, 170 pripadnika 
• tim za logistiku, 150 pripadnika 
• tim za RKBN zaštitu, 140 pripadnika. 

   
     Timovi nisu adekvatno opremljeni ni osposobljeni za namjene za koje su osnovani, 
ali se vrši pravovremena zamjena i popuna od strane Ministarstva obrane Odsjeka za poslove 
obrane Krapina.  
 
 



5 
 

     Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 
 
     Sukladno odredbama prijašnjeg Zakona o zaštiti i spašavanju koji je prestao važiti 
stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite, župan je Odlukom o određivanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje u 
Krapinsko-zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ , broj 11/11.) 
imenovao operativne snage koje će sudjelovati u akcijama zaštite i spašavanja na području 
Krapinsko-zagorske županije i prave osobe od interesa za zaštitu i spašavanje koje su svojim 
proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji 
pojedinih djelatnosti te se mogu angažirati u situacijama opasnim po sigurnost stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara jer svojom kadrovskom ekipiranošću i osposobljenošću te 
posjedovanjem potrebnih materijalno-tehničkih sredstava mogu adekvatno odgovoriti na 
potencijalno opasne situacije. 
    Od zdravstvenih ustanova to su: Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske 
županije, Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana, Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i Stubičke 
Toplice, Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije.  
    Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije ima 20 timova T1 hitne 
medicine u sastavu doktor medicine, medicinska sestra/tehničar i vozač HMP-a i 10 timova 
Prijavno-dojavne jedinice u sastavu medicinska sestra/tehničar prvostupnik/ca sestrinstva. Po 
5 timova je smješteno u sjedištu Zavoda u Krapini te Ispostavama u Zaboku,  Zlataru i Donjoj 
Stubici. Timovi rade od 0-24 sata, na način da je u svakoj smjeni po jedan tim, s time da je 
rad organiziran u dvije smjene i to od 07,00-19,00 sati, te od 19,00-07,00 sati.  
            Uz navedene stalne timove Zavod ugovara dežurstva u Pregradi, Mariji Bistrici, 
Klanjcu i Konjščini. Dežurstva djeluju svakim radnim danom u vremenu od 19,30 do 07,00 
sati, a subotom, nedjeljom i blagdanom 24 sata. Radnim danom u vremenu od 07,00 do 19,30 
područje dežurstva pokrivaju najbliži timovi T1 hitne medicine. 
            U sklopu Zavoda djeluje Medicinska prijavno-dojavna jedinica u Krapini u kojoj od 0-
24 sata rade po dva disponenta koji zaprimaju pozive za intervenciju s područja cijele 
Županije i šalju najbliži tim na intervenciju, a uz to daju i medicinske savjete u okviru svojih 
kompetencija. 
            U razdoblju od 1. siječnja do 31. listopada ove godine Zavod za hitnu medicinu imao 
je 22.467 intervencija i 15.430 poziva na broj 194. 
            U pogledu opreme, Zavod je opremljen svom opremom sukladno Pravilniku o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za 
obavljanje djelatnosti hitne medicine („Narodne novine“ broj 42/11.). 
 
 

4.  Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 
 Krapinsko-zagorska županija je u Proračunu za 2015. godinu osigurala financijska 
sredstva namijenjena za financiranje aktivnosti sustava zaštite i spašavanja u sljedećim 
iznosima: 
  
Red. 
broj 

OPIS  PLANIRANO 
2015. 

OSTVARENO DO 30. 
STUDENOG 

2015. 
1. Vatrogasna zajednica Krapinsko-

zagorske županije 
  710.000,00 616.000,00

2. Intervencije po nalogu županijskog 
vatrogasnog zapovjednika  

4.600,00 
 

0,00 
(sukladno zakonskoj obvezi, 



6 
 

planirano je 4.600,00 kn, ali nije 
bilo intervencija) 

3. Hrvatska gorska služba spašavanja 
Stanica Krapina 

 36.000,00 27.000,00 
 

4.  Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-
zagorske županije – monitoring vode za 
piće 

250.000,00 
  

  152.707,00

5. Društvo Crvenog križa Krapinsko-
zagorske županije 

310.000,00    250.000,00

6.  Civilna zaštita, ukupno 56.000,00 23.645.44
Obilježavanje Dana civilne zaštite  

 
 

3.735,00
Dovršetak opremanja Vatrogasnog 
operativnog centra Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe 

                              16.000,00 
 

Platforma hrvatskih županija i gradova 
za smanjenje od katastrofa - članarina 

3.000,00

Roba za rad hitnih službi povodom 
zbrinjavanja izbjeglih osoba 

910,44

                        SVEUKUPNO: 
(1+2+3+4+5+6)

1.366.600,00 1.069.352,40

 
5.  Zaključak 

 
           Slijedom  navedenog, može  se zaključiti,  kao  i  prethodnih  godina,  da  sustav 
civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije omogućava izvršavanje zadaća u 
zaštiti i spašavanju ugroženog stanovništva i njihove imovine zahvaljujući organiziranosti i 
opremljenosti sustava vatrogastva u cjelini, te ostalih gotovih snaga koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru svoje redovite djelatnosti. Da bi sustav civilne zaštite djelovao u 
cjelini i punoj spremnosti potrebno je planirati sredstva za opremanje i osposobljavanje 
specijalističkih postrojbi civilne zaštite.    

                                                                                             
 
         PROČELNICA 

Petra Vrančić Lež 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Državna uprava za zaštitu i spašavanje Područni ured Krapina, 

Ivana Rendića 7, Krapina, 
2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,            
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku,  
6. Pismohrana. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2104/01-01-15-12 
Krapina, __. prosinca 2015. 
 
 

 Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 82/15.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst),  Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 16. sjednici 
održanoj dana __. prosinca 2015. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 

za 2015. godinu.  
 
2. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2015. 

godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 

        PREDSJEDNICA   
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

n/p pročelnice, ovdje, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Krapina, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
6. Pismohrana. 


	1. analiza CZ, Zaključak župana
	2. Analiza CZ- obrazloženje
	2. Analiza za 2015. - konačna
	4. analiza CZ, Zaključak Skupštine

